
Centrale Unica di Committenza 

CUSTOZA GARDA TIONE 

 

Prot.  29132  
 

ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 
APPALTO SERVIZIO ASSICURATIVO RISCHI VARI: LOTTO 1,  LOTTO 2,  LOTTO 3  

PERIODO 31.12.2016-31.12.2019  
 
I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  Comune di Castelnuovo del Garda, Piazza degli 
Alpini 4 – 37014 Castelnuovo del Garda (VR), PEC castelnuovodg@legalmail.it. 
 
II PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  procedura negoziata senza pubblicazione di bando - 
art. 36  comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016. 
 
III NATURA ED ENTITA’ DEL SERVIZIO:  affidamento appalto servizio assicurativo rischi vari: 
lotto 1 ALL RISKS Patrimonio,  lotto 2 IFK Eventi speciali veicoli comunali, lotto 3 RCA Libro 
matricola. Importo a base di gara euro 118.500,00- periodo 31.12.2016-31.12.2019. 
 
IV CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs 50/2016 (risultante dalla somma dei punteggi attribuiti ai singoli 
elementi di valutazione della offerta tecnica per un massimo di punti 70  e della offerta economica 
per un massimo di punti 30). 
 
V DATA DI AGGIUDICAZIONE determinazione R.G. n. 69 della CUC –Garda-Tione del 
20.12.2016. 
 
VI ELENCO SOGGETTI INVITATI:  la lettera di invito è stata inviata tramite PEC in data 
26.10.2016  ai seguenti operatori economici: 
1.GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI DI Trento; 
2.ALLIANZ SPA  di Milano; 
3.HELVETIA COMPAGNIA SVIZZERA SA  di Milano; 
4.UNIPOL SAI  di  Trieste – agenzia di Verona  
5.XL INSURANCE COMPANY SE di Milano 
6. AIG EUROPE LIMITED – di Milano 
 
VII NUMERO OFFERTE RICEVUTE:  ha presentato offerta entro le ore 12,00 del 11.11.2016  i 
seguenti operatori economici: 
1.HELVETIA COMPAGNIA ASSICURAZIONI SA  in data 09.11.2016 prot. 25831 per il lotto 1 
(ALL RISKS Patrimonio); 
2. ALLIANZ SPA  in data 11.11.2016 prot. 26067 per il lotto 3 (RCA Libro matricola); 



3.UNIPOL SAI  ASSICURAZIONI SPA in data 11.11.2016 prot. 26088 per il lotto 1 (ALL  
RISKS Patrimonio). 

 
Per il lotto 2 (IFK EVENTI Speciali veicoli comunali) nessun operatore ha quotato, pertanto per il 
solo lotto 2 la gara è stata dichiarata deserta.  
 
VIII  NOME E INDIRIZZO AGGIUDICATARI:  

a) UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  Agenzia di Verona  – Corso Cavour 35  partita IVA 
02387900232 per il lotto 1 (ALL RISKS Patrimonio) ; 

b) ALLIANZ SPA agenzia  Gerenza di Padova –Via Trieste 49, partita IVA 05032630963 per il 
lotto 3 (RCA  Libro Matricola).  

 
IX VALORE DELL’OFFERTA CUI SONO STATI AGGIUDICATI G LI APPALTI SERVIZI 
ASSICURATIVI : 

- UNIPOL SAI  ASSICURAZIONI  di Verona per lotto 1 (All Risks Patrimonio): offerta 
tecnica punti 57,6 (max punti 70) -  offerta economica punti 30 (max punti 30)  – premio 
imponibile intera durata: euro 51.640,14 – premio lordo intera durata euro 63.130,08 ; 

- ALLIANZ SPA agenzia  Gerenza di Padova per il lotto 3 (RCA  Libro Matricola): offerta 
tecnica punti 67 (max punti 70) – offerta economica punti 30 (max punti 30)  – premio 
imponibile intera durata: euro 21.444,00 – premio lordo intera durata 47.777,07. 

 
 
Il  presente estratto rimarrà pubblicato all’albo pretorio della CUC  e del Comune di Castelnuovo 
del Garda nonché  sul sito del Ministero Interno delle Infrastrutture (art. 29, comma 2, D.Lgs. 
50/2016) per 30 giorni consecutivi . 

                      
Castelnuovo D/ G 22.12.2016 

 
        La  Responsabile  del procedimento 
                     ( Gabriella Ledro) 


